
30/07/2020
COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

J?Rgão Eletrõnico .v
986595.392020 .4679 .4387 .755665776

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realização do Pregão Eletrânico
NO 00039/2020

Item: l
Descrição: Serviço de

Seg a Domingo
Transporte para Servidor Envolvendo Veículo/Menu-tenção/Combustível 24 Horas Ininterruptas

Descrição Complementar: Serviço de transporte escolar. Prestação de serviço de transporte de alunos deverão
prestados conforme o termo de referência/quantidade/Km, localizado no ANEXO l do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva

Unidade de fornecimelnto:oP/cham + km rodado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

ser

negociado a fi$ 48 675 0000ADORA E TRANSPORTES U'DA. pelo melhor lance de R$ 48.934,6000 e com valor

Histórico

Item: l ServiÇoeg Transporte para Servidor Envolvendo Veículo/Manu o/Combustível - 24 Horas

Propostas Partia paramsdeste item as empresas aba xo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF Fornecedor f;l;y:PP ME/EPP/Coop Quantidade
69.050.938/0001-12RODAL Sim Sim . l

TRANSPORTES
HDA

Valor Unit. Valor Global Data/Hora
Registro

R$ 70.092,0000 R$ 70.092,0000 21/07/2020
09:06:30

11E$ETH: :: :ããlill'!H11111H : ã iç :: s
09.616.411/0001-80MULTlvAM E Sim Sim l R$103.840,0000 R$103.840,0000 27/07/2020

TRANSPORTES 16 : 52 : 26
nDA

8891W#RBBW$ ;z ! :íü nl !
17.831.112/0001-974.AZASORTES Sím Sim l R$129.800,0000 R$129.800,0000 30/07/2020

LIDA 08 :30 :05

03.79i.925/000i-9õ #! ::ilrUR - S n'

2:::=:Ellh;=: :g=si==:éWÊh'Í:::7.!ã:J:;mE#FI'ÉâE;r. -.
Sim l R$227.150,0000 R$ 227.150,0000 27/07/2020

Lances (Obs: lances com # na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF
R$ 227.150,0000 03.791.925/0001-96

Data/Hora Registro
30/07/2020 09:00:38:173



30/07/2020

R$ 129.800,0000
R$ 103.840,0000

R$ 70.092,0000

R$ 102.000,0000

R$ 5,0000

R$ 60.000,0000

R$ 1.000,0000
R$ 59.000,0000

R$ 58.000,0000
R$ 57.900,0000

R$ 57.800,0000

R$ 56.000,0000
R$ 55.000,0000

R$ 54.000,0000

R$ 225.000,0000

R$ 53.800,0000

R$ 53.500,0000

R$ 53.000,0000

R$ 5.300,0000

R$ 52.000,0000

R$ 50.000,0000

R$ 219.000,0000

R$ 48.934,6000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17.831.112/0001-97 30/07/2020 09:00:38:173
09.616.411/0001-8C) 30/07/2020 09:00:38;173
69.050.938/0001-12 30/07/2020 09:00:38:173

17.831.112/0001-97 30/07/2020 09:05:52:117
69.050.938/0001-12 30/07/2020 09:07:32;173
09.616.411/0001-80 30/07/2020 09 :08 :29:490
69.050.938/0001-12 30/07/2020 09;12:35;840

69.050.938/0001-12 30/07/2020 09: 14:16:550
09.616.411/0001-80 30/07/2020 09: 14:51:107
69.050.938/0001-12 30/07/2020 09:15:02:067
09.616.411/0001-80 30/07/2020 09;15:18:527
69.050.938/0001-12 30/07/2020 09:15:28:497

C)9.616.41 1/0001-80 30/07/2020 09:16:18:420
69.050.938/0001-12 30/07/2020 09:16:57:393
03.791.925/0001-96 30/07/2020 09:16:58:017

09.616.411/0001-80 30/07/2020 09:17:26;453
69.050.938/0001-12 30/07/2020 09;17:37:607
09.616.411/0001-80 30/07/2020 09:18:05:157
69.050.938/0001-12 30/07/2020 09:18:13:623
09.616.411/0001-80 30/07/2020 09:18:38;957
09.616.411/0001-80 30/07/2020 09:19:22:027
03.791.925/0001-96 30/07/2020 09:21:27:640
09.616.411/0001-80 30/07/2020 09:25:03;440

y

#

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item
Eventos do Item

Evento

Aberto

Data

30/07/2020 Item Aberto.

30/0112020 Exclusão do lance no valor de R$ 5,0000.

30/0732020 Exclusão do lance no valor de R$ 1.000,0000.

30/07/20jo Exclusão do lance no valor de R$ 5.300,0000.

30/07/2020 .
09 1h07 Exclusão do lance no valor de R$ 5.300,0000.

Observações

Exclusão de
lance

Exclusão de
lance

Exclusão de
lance

Exclusão de
lance

da D sputatapa 3090702590 Iní(50.000,0000 e had22 For00ce0 ares convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre
Encerrada

Disputa 309:26.'020 Encerrada etapa fechada do item.

Encerrado
30/076:020 Item encerrado.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

30/0782020 CNnvocpdo pa.raienvi. lde anexo o fornecedor MULllyAM LOCADORA E TRANSPORTES LIDA.

30/07/2020 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MI ll Tl\rAm l ''"'â-"nn 0 r
Ug:5U:57 TRANSPORTES LIDA, CNPJ/CPF; 09.616.411/0001-80. - b '-n- - '-v--""v"n ç

Aceite

Habilitado

;:á'ii:g:. lgH:leal:3UXEãip: :lEEIZW IUl:R:E':f
30/07/2080 Hapil taças em grupo de prop8stas' Fornecedor: MULTlyAM LOCADORA E TRANSPORTES LIDA

Não existem intenções de recurso para o item
(

Troca de Mensagens

Pregoeiro
Data

30/07/2020
Mensagem

O item l foi aberto. Solicitamos o envio de lances
https://wvvw.comprasnet.gov.br/seguro/índexgov.asp

2/4



30/07/2020
COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregoeiro

Pregoeiro

09:03:52
30/07/2020
09:06:07 Senhores, iniciamos a disputa fechada. Enviem seus melhores lances

30/07/2020
09:06:27 fechada não

.,4Pregoeiro 30/07/2020
09:06:46 houve um erro de digitação.

Pregoeiro 30/07/2020
09:07:52 enviem seus lances

Pregoeiro 30/07/2020
09:08:13 fase aberta

Pregoeiro

Pregoeiro

30/07/2020
09:09:14 verifiquei um valor de R$ 5,00, mas estamos trabalhando no valor global

Salanl'zç\'zQ
09:11:26 Srs. Fornecedores, o lance no valor de R$ 5,0000 do item l foi excluído por este

pregoeiro por ter sido considerado ínexequível. Caso nao concorde com a exclusão, favor
reenviar o lance.

Senhores, atentem-se as casas decimais
Pregoeiro

Pregoeiro

30/07/2020
09:13:26

30/07/2020
09:13:51 Srs. Fornecedores, o lance no valor de R$ 1.000,0000 do Item l foi excluído por este

pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso nao concorde com a exclusão. favor
reenviar o lance.

Senhores, estamos trabalhando no valor GLOBAL
Pregoeiro

Pregoeiro

30/07/2020
09:14:16

30/07/2020
09:19:07 Srs. Fornecedores, o lance no valor de R$ 5.300,0000 do item l foi excluído por este

pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor
reenvíar o lance.

Srs. Fornecedores, o lance no valor de R$ 5.300,0000 do item l foi excluído por este
pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso nao concorde com a exclusão. favor

reenviar o lance

Senhores, atentem-se as casas decimais

Pregoeiro 30/07/2020
09:19;07

Pregoeiro 30/07/2020
09:19:27

Pregoeiro

Pregoeiro

30/07/2020
09:19:37 estamos trabalhando no valor global

Sblanl'z0'zçs
09:20:59

"!sn8m11;'E;%l HR lilB$ :::1?!.u;gE"
O fornecedor da proposta no valor de R$ 102.000,0000 não enviou lance único e fechada

para o item l

Sistema

Sistema

30/07/2020
09:26:00

30/07/2020
09:26:00 O fornecedor da proposta no valor de R$ 53.500,0000 não enviou lance único e fechada

para o item l.
Sistema

Sistema

30/07/2020
09:26:00 A etapa fechada do item l foi encerrada

30/07/2020
09:26:00 O item l está encerrado

Sistema 30/07/2020
09:26:01 Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas.

Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar
j ulga m ente/ha bilitação/adm issibi lida de

Pregoeiro

Pregoeiro

30/07/2020
09:28:08 Para MULTIVAM LOCADORA E TRANSPORTES LIDA

valor?
Bom dual Consegue melhorar o

30/07/2020
09:28:39 Para MULTIVAM LOCADORA E TRANSPORTES LIDA - Vamos negociar?

09.616.411/0001
80

30/07/2020
09:29:12 Senhor Pregoeiro. Estamos no nosso preço máximo

Pregoeiro 30/07/2020
09:36:29 Para MULTIVAM LOCADORA E TRANSPORTES LIDA - Podemos chegar no valor de R$

48.675,00, sendo valor por quilómetro de R$ 3,75?
SÓ um minuto. Iremos verificar a possibilidade ou nãa09.616.411/0001

80
30/07/2020
09:39;51

09.616.411/0001
80

30/07/2020
09:46:07

Para MUlllVAM LocADORA E TRANSPORTES LIDA - okPregoeiro 30/07/2020
09:47:30

09.616.411/0001
80

30/07/2020
09:47:37 Precisamos em algum campo modificar nosso valor proposto?

Pregoeiro 30/07/2020
C)9:47:49 Para MULTIVAM LOCADORA E TRANSPORTES LIDA - Favor encaminhar a proposta

atualízada. No aguardo.

Senhor fornecedor MULllVAM LocADORA E TRANSPORTES LIDA. CNPJ/CPF;
09.616.411/0001-80, solícito o envio do anexo referente ao item l.

Senhor Pregoeiro. O Senhor se refere a proposta readequada?

Sistema 30/07/2020
09:48:05

09.616.411/0001
80

30/07/2020
09:49;34

https://vw.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp
3/4



30/07/2020

Pregoeiro
COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

30/07/2020
09:50:29 Para MULA'lVAM LOCADORA E TRANSPORTES LIDA correto.

Pregoeiro 30/07/2020
09:58:35

Senhor Pregoeiro, o fornecedor MULTIVAM LOCADORA E TRANSPORTES ITDÓ ''"-n-f'-nl
09.616.411/0001-80, enviou o anexo para o item l ----ri/urr;

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado ' ou 'cancelado no julgamento '.
Foi informado o prazo final para regístro de intenção de recursos: 30/07/2020 às

10:25:00.

Para MULTIVAM LOCADORA E TRANSPORTES LIDA No aguardo da proposta

Sistema 30/07/2020
09:58:57

Sistema

Pregoeiro

30/07/2020
10:03:48

30/07/2020
10:04:22

Eventos do Pregão
Evento Data/Hora

Alteração de
Pregoeiro/Equipe

de Apoio

Observações

:Ígígg" nWhm:l iiísgiiÊPP'nuS=H=",r18;:='3=':::=Üã:;E=Tg.; .
Abertura de Prazo

30/0732020 Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado

Fechamento de
Prazo

30/07/2020 . .
10:04:22 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 30/07/2020 às 10:25:00.

g@WMgWÜ$R$Ü=zER':aa'm'::mu
?

A.--.x-/'" x ''' l/\ U /\
.iNE FERNANDA ARRüDÀ'íÉrTí

aaz%:.â
Eq\üpe de Apoio Z'

r' e

Imprimir a
Relatúria

Voltar

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/4


